REQUERIMENTO N.º     , DE 2015.
(Do Sr. Luiz Sérgio – PT/RJ)

Requer a convocação do Sr. Phillippe Levy,
Presidente da SBM Offshore no Brasil, para
prestar depoimento perante esta Comissão
Parlamentar de Inquérito

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão Parlamentar de Inquérito, que seja convocado o sr. Phillippe
Levy, Presidente da SBM Offshore no Brasil, para prestar depoimento perante
esta Comissão Parlamentar de Inquérito.

     JUSTIFICAÇÃO

O sr. Phillippe Levy é representante da referida empresa holandesa no
Brasil, a qual por sua vez foi o epicentro de graves denúncias de pagamento de
suborno em vários países de sua atuação; ademais, por conta da natureza de
seu negócio – afretamento de navios para a indústria petrolífera, é importante
para os trabalhos investigativos desta Comissão a oitiva do referido senhor; por
isso, solicitamos aos membros desta Comissão o apoiamento para a
aprovação da presente convocação.

Sala da Comissão,             de março de 2015.

Deputado Luiz Sérgio (PT/RJ)